Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

EDITAL N. º 022/2024-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi divulgado no site do Programa (https://ppi.uem.br)

Aba Editais 2024, no dia 19/09/2024 às 17h.

O Professor Doutor Marcos Leandro Klipan,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Psicologia, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,...

Considerando o Edital 021/2024 - PPI;

TORNA PÚBLICO

Artigo 1.º A relação dos(as) candidatos(as) selecionados(as) para as vagas de

alunos NÃO regulares, nas disciplinas ELETIVAS PRESENCIAIS, para o Segundo

Semestre de 2024, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, conforme segue

abaixo:

CCAANNDDIIDDAATTOOSS  SSEELLEECCIIOONNAADDOOSS

Segundas-Feiras – 13h30 às 18h30

DPI4087 Tópicos Especiais -A atividade de ensino desenvolvente: Contribuições da

Psicologia Histórico-Cultural

30h (Disciplina: Eletiva – Mestrado e Doutorado - Todas as 3 Linhas)

Prof. Dr. Fernando Wolff Mendonça

Início: 30/09/2024 à 27/01/2025

MESTRADO:

Solicitação do aluno Nome

2 – Opção Amanda Dal Pra de Melo

2 - Opção Barbara Carolina Lima de Oliveira Garcia

2 - Opção Cristina Leticia Moreira

2 - Opção Daiane de Oliveira Haack

1 - Opção Gabriela Gomes Leão

1 - Opção Gregório Contardi Korneiczuk

2 - Opção Iracelma Patricia José Miguel

1 - Opção Jessica Carolina Cardoso Nunes

1 - Opção Larissa Moriyama Saito

1 - Opção Leonardo dos Santos Silva

1 – Opção *Paloma de Souza Pereira Lopes

2 - Opção **Sabrina Gabrielle Nack Bariviera

1 - Opção Wlady Barbosa Alves

* Obs: Apresentação na Matrícula do Histórico da Graduação

** Obs: Apresentação na Matrícula de Termo de Entrega de Diploma.

https://ppi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

DOUTORADO:

Solicitação do aluno Nome

2 - Opção Angelo Willian de Lima Catarim

1 - Opção *Marli Cabrera Soares

2 – Opção Valda Suely da Silva Verri

* Obs: Apresentação na Matrícula do Histórico da Graduação

Terças- Feiras – 8h às 13h

DPI4086 Tópicos especiais - O jogo infantil na Psicologia e na Psicologia Histórico-

Cultural

30h (Disciplina: Eletiva - Mestrado e Doutorado – Linha 3)

Prof. Dr. Alvaro Marcel Palomo Alves

PERÍODO: 12/11/24 a 27/01/25

MESTRADO:

Solicitação do aluno Nome

1 – Opção *Alexia de Castro Sanches

1 – Opção Amanda Dal Pra de Melo

1 – Opção Barbara Carolina Lima de Oliveira Garcia

1 – Opção Beatriz Spina Stuginski

2 – Opção Gregório Contardi Korneiczuk

1 - Opção Iracelma Patricia José Miguel

1 – Opção Jonas Augusto Teixeira Reis

1 – Opção Julia Meneguetti Caniato

2 – Opção Leonardo dos Santos Silva

1 – Opção Marcela Colletes Costa Curta

2 – Opção Paloma de Souza Pereira Lopes

* Obs: Mediante apresentação de Ficha de Inscrição Assinada

DOUTORADO:

Solicitação do aluno Nome

1 – Opção Adriano Hidalgo Fernandes

1  - Opção Angelo Willian de Lima Catarim

1 – Opção Jeane Dias Pinheiro

2 – Opção *Marli Cabrera Soares

1 – Opção Valda Suely da Silva Verri

* Obs: Apresentação na Matrícula do Histórico da Graduação

Artigo 2º - Os candidatos selecionados deverão efetuar a matrícula, nos dias 23 a

24 de setembro de 2024, das 08h às 17h, enviando o documento abaixo via Google

Forms – Assunto: MATRÍCULA ALUNO NÃO REGULAR – 2º SEMESTRE DE

2024:

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

a) Formulário de matrícula aluno não regular devidamente

preenchido e assinado pelo aluno (este formulário estará disponível no

link: https://ppi.uem.br/projetos/formulario-de-matricula-alunos-nao-

regulares/view ou no site https://ppi.uem.br/  aba FORMULÁRIOS;

b) comprovante de pagamento da taxa de matrícula, para cada

disciplina matriculada, no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais);

§1º - O pagamento da taxa de matrícula, no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte

reais) deverá ser feito somente através de boleto emitido pela internet.

http://www.npd.uem.br/cmp/gr.zul, disponível nos dias 23 e 24/09/2024. (CÓDIGO

DE RECOLHIMENTO 1392)
§2º - Os candidatos classificados que não efetuarem matrícula no prazo

determinado neste edital perdera o direito à vaga.

Link Matrícula Mestrado:

https://docs.google.com/forms/d/1cO2WpZrpd1Y1hYBBLs8QX3CdoLPhpezEM1

PYH00Dsg8

Link Matrícula Doutorado:

https://docs.google.com/forms/d/1R8WHZWpW4DZ1uASuJaVqXL3BoWZxSvU8

60bwXDGx0-M

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan

-         Coordenador do PPI

https://ppi.uem.br/projetos/formulario-de-matricula-alunos-nao-regulares/view
https://ppi.uem.br/projetos/formulario-de-matricula-alunos-nao-regulares/view
https://ppi.uem.br/
http://www.npd.uem.br/cmp/gr.zul
https://docs.google.com/forms/d/1cO2WpZrpd1Y1hYBBLs8QX3CdoLPhpezEM1PYH00Dsg8
https://docs.google.com/forms/d/1cO2WpZrpd1Y1hYBBLs8QX3CdoLPhpezEM1PYH00Dsg8
https://docs.google.com/forms/d/1R8WHZWpW4DZ1uASuJaVqXL3BoWZxSvU860bwXDGx0-M
https://docs.google.com/forms/d/1R8WHZWpW4DZ1uASuJaVqXL3BoWZxSvU860bwXDGx0-M